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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPO
DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE ASISTE

Tirané, m’c_/fiz_ 2023

Lénda: P rgillen pérfaqésuesit né Késhillin Konsultativ pér Ndérmarrjet.

RTIN
NCES

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Bulevardi: “Déshmorét e Kombit Nr.3, Tirane

N& vijim té shkresés Suaj nr. 15893/3 prot., daté 10.11.2022 népérmjet s& cilés kérkohet
qé Ministria e Arsimit dhe Sportit, né zbatim t& ligjit nr. 43/2022 "Pér zhvillimin e
ndérmarrjeve mikro, t& vogla dhe t& mesme (NVM)", t& paraqes€ prané Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé emrat e 2 (dy) pérfagésuesve nga institucionet € arsimit t€
larté né Késhillin Konsultativ pér ndérmarrjet.

Ju b&jmé me dije se Komisioni Ad-Hoc i ngritur me urdhrin nr. 67, t& Ministrit t€
Arsimit dhe Sportit, daté 06.02.2023 “Pér ngritien e Komisionit Ad-Hoc pér kryerjen e
procedurave mbi pérzgjedhjen e pérfagésuesve ¢ institucioneve té arsimit té larté, né
Késhillin Konsultativ pér ndérmarrjet mikro, té vogla dhe té mesme”, shqyrtoi dosjet
4 (katér) aplikantéve nga IAL-té publike dhe private, sipas kritereve t€ pércaktuara n€
né ligjin 43/2022 “Pér zhvillimin e ndérmarrjeve mikro, t& vogla dhe t& mesme™ né
vendimin nr. 541 t& Késhillit t&¢ Ministrave, daté 29.7.2022 “Pér Kriteret e pérzgjedhjes
si dhe pér organizimin, funksionimin dhe kompetencat e Késhillit Konsultativ pér
ndérmarrjet mikro, t& vogla dhe t& mesme”, si dhe né urdhrin nr. 710 t& Ministrit t&
Arsimit dhe Sportit, daté¢ 01.12.2022, “Pér njoftimin e fillimit t& procedurave té
pérzgjedhjes sé pérfagésuesve té institucioneve té arsimit té lart¢ (IAL) né Késhillin
Konsultativ pér ndérmarrjet mikro, té vogla dhe té¢ mesme, ményrén e vlerésimit té
kandidatéve dhe afatin e dorézimit t&¢ dokumentacionit™, t& publikuar né fagen zyrtare
t&€ ministrisé pérgjegjése pér arsimin, Buletinin e Njoftimeve Zyrtare t&¢ Qendrés sé
Botimeve Zyrtare dhe né Buletinin e Agjencisé sé Prokurimit Publik.

Komisioni referuar kritereve né aktet e sipérpérmendura e sidomos té eksperiencés né
fushén e ekonomisé dhe té mbéshtetjes s zhvillimit t& biznesit, ka pérzgjedhur:

1) Nga institucionet publike t€ arsimit té larté Znj. Etleva Leskaj,

2) Nga institucionet private t& arsimit t& larté Z. Xhimi Hysa.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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